



Ano Base: 2023

<b>Unidade Gestora</b> 040101 Tribunal de Justiça do Estado	<b>Número</b> 2023NE001328	<b>Data Referência</b> 16/05/2023				
<b>Gestão</b> 00001 Gestão Geral	<b>Processo</b> 17.360/2023	<b>Nota Empenho Original</b>				
<b>Evento</b> 400010 RC09-Emissão de Empenho da Despesa	<b>Referência Legal</b> Lei 8666/93	<b>Pré-Empenho</b>				
<b>Credor</b> 03.664.454/0001-55 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA-ME	<b>Modalidade Empenho</b> Ordinário	<b>Empenho Centralizado</b> Não				
<b>Endereço Credor</b>	<b>Valor</b> 156.427,83 (Cento e Cinquenta e Seis Mil Quatrocentos e Vinte e Sete Reais e Oitenta e Três Centavos)					
<b>Grupo Programação Financeira</b> 003 Outras Despesas Correntes	<b>Tipo Prestação Contas</b>	<b>Tipo Contrato</b>				
<b>Modalidade Licitação</b> 11 Pregão Eletrônico	<b>Transação</b> 0540 Nota Empenho	<b>Obedece Ordem Cronológica</b> Sim				
<b>Complemento</b>						
<b>Unidade Gestora Nota Descentralização Crédito</b>	<b>Nota Descentralização Crédito</b>					
<b>Gestão Nota Descentralização Crédito</b>	<b>Contrato SICOP</b>					
<b>Histórico</b> Aquisição de material de uso odontológico para atender demanda do Tribunal de Justiça do Maranhão, com base no Pregão Eletrônico nº 02/2022 e na Ata Registro de Preço nº 75/2022.						
<b>Classificação Orçamentária</b>						
<b>Esfera</b> Fiscal	<b>Unidade Orçamentária</b> 04101	<b>Programa Trabalho</b> 02 061 0543 4434 021713				
<b>Função</b> 02 Judiciária		<b>Subfunção</b> 061 Ação Judiciária				
<b>Programa</b> 0543 Prestação Jurisdicional		<b>Ação</b> 4434 Acesso à Justiça - TJ				
<b>Subação</b> 021713 MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO ODONTOLOGICO E LABORATORIAL (AMOMATMEDOT)		<b>Fonte Recurso</b> 1.5.00.101000 Recursos não Vinculados de Impostos - Fonte 1500.1010000				
<b>Natureza Despesa</b> 33.90.30.10 Material Odontológico						
<b>Cronograma Desembolso</b>						
<b>Janeiro</b>	<b>Fevereiro</b>	<b>Março</b>				
<b>Abril</b>	<b>Maió</b> 156.427,83	<b>Junho</b>				
<b>Julho</b>	<b>Agosto</b>	<b>Setembro</b>				
<b>Outubro</b>	<b>Novembro</b>	<b>Dezembro</b>				
<b>Descrição Itens</b>						
Item	Cód. Material	Qtd	Especificação	Unidade Medida	Valor Unitário	Valor Total
1	0000001	100,00	Ácido fosfórico, concentração 37%.	SERING	18,13000	1.813,00
2	0000002	25,00	Adesivo fotopolimerizável de frasco único à base álcool e água.	FRASCO	153,43000	3.835,75
3	0000003	3,00	Ácido fluorídrico, concentração 10%.	sering	30,20000	90,60
4	0000004	3,00	Silano.	frasco	69,65000	208,95
5	0000005	30,00	Anestésico Cloridrato de Lidocaína a 2% com Epinefrina a 1:100.000.	caixa	109,58000	3.287,40
6	0000006	40,00	Anestésico Cloridrato de Mepivacaína a 2% com Epinefrina a 1:100.000.	caixa	161,97000	6.478,80
7	0000007	10,00	Anestésico Cloridrato de Mepivacaína a 3% sem vasoconstrictor.	caixa	159,32000	1.593,20
8	0000008	10,00	Anestésico Cloridrato de Prilocaina a 3% com Octapressin.	caixa	128,89000	1.288,90



Ano Base: 2023

<b>Unidade Gestora</b> 040101 Tribunal de Justiça do Estado	<b>Número</b> 2023NE001328	<b>Data Referência</b> 16/05/2023
<b>Gestão</b> 00001 Gestão Geral	<b>Processo</b> 17.360/2023	<b>Nota Empenho Original</b>
<b>Evento</b> 400010 RC09-Emissão de Empenho da Despesa	<b>Referência Legal</b> Lei 8666/93	<b>Pré-Empenho</b>
<b>Credor</b> 03.664.454/0001-55 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA-ME	<b>Modalidade Empenho</b> Ordinário	<b>Empenho Centralizado</b> Não
<b>Endereço Credor</b>	<b>Valor</b> 156.427,83 (Cento e Cinqüenta e Seis Mil Quatrocentos e Vinte e Sete Reais e Oitenta e Três Centavos)	

**Descrição Itens**

Item	Cód. Material	Qtd	Especificação	Unidade Medida	Valor Unitário	Valor Total
9	0000009	5,00	Anestésico Articaine 4% 1:100.000	caixa	177,40000	887,00
10	0000010	30,00	Anestésico tópico em gel à base de Benzocaína 20%.	frasco	8,98000	269,40
11	0000011	20,00	Bicarbonato de Sódio odontológico microgranulado para uso em Equipamento de Ultrassom e Profilaxia Dentária.	sachê	62,60000	1.252,00
12	0000012	10,00	Cimento para fixação provisória de trabalhos protéticos.	un	121,58000	1.215,80
13	0000013	11,00	Cimento à base de óxido de zinco/sulfato de zinco para restaurações provisórias de curto prazo.	pote	18,99000	208,89
14	0000014	2,00	Cimento cirúrgico sem eugenol.	un	139,27000	278,54
15	0000015	25,00	Cimento Restaurador Intermediário	un	169,50000	4.237,50
16	0000016	10,00	Cimento de Zinco Pó	un	19,52000	195,20
17	0000017	10,00	Cimento de Zinco Líquido	un	19,32000	193,20
18	0000018	35,00	Dessensibilizante e remineralizante dentinário, para uso profissional.	sering	29,30000	1.025,50
19	0000019	5,00	Disco de feltro para contraângulo, dotado de encaixe rápido sem parafusamento.	conj.	56,17000	280,85
20	0000020	7,00	Disco de lixa com centro metálico e sistema de encaixe rápido sem parafusamento.	conj.	480,56000	3.363,92
21	0000021	10,00	Disco de lixa com centro metálico e sistema de encaixe rápido sem parafusamento e granulação grossa.	caixa	183,72000	1.837,20
22	0000022	10,00	Disco de lixa com centro metálico e sistema de encaixe rápido sem parafusamento e granulação média.	caixa	183,72000	1.837,20
23	0000023	7,00	Óxido de zinco em pó e 50g.	frasco	10,59000	74,13
24	0000024	7,00	Eugenol.	frasco	16,13000	112,91
25	0000025	5,00	Fio de retração gengival extra fino.	rolo	74,10000	370,50
26	0000026	20,00	Fixador de radiografias odontológicas pronto para uso.	frasco	27,46000	549,20
27	0000027	20,00	Revelador de radiografias odontológicas pronto para uso.	frasco	27,46000	549,20
28	0000028	17,00	Flúor tópico gel acidulado contendo 1,23% de fluoreto de sódio.	frasco	8,01000	136,17
29	0000029	30,00	Flúor tópico gel neutro contendo 2% de fluoreto de sódio.	frasco	8,01000	240,30
30	0000030	25,00	Hidróxido de cálcio em pasta, radiopaco e autoendurecível.	conj.	52,61000	1.315,25
31	0000031	25,00	Hidróxido de Ca Fotopolimerizável	conj.	30,02000	750,50
32	0000032	17,00	Hidróxido de cálcio próanálise (P. A.).	frasco	8,36000	142,12
33	0000033	10,00	Ionômero de vidro fotopolimerizável para base e forramento.	un	871,15000	8.711,50
34	0000034	10,00	Ionômero de vidro fotopolimerizável para restauração.	un	830,80000	8.308,00
35	0000035	30,00	Mandril para contra-ângulo com sistema de encaixe rápido sem parafusamento, para discos de lixa com centro metálico.	un	31,80000	954,00



Ano Base: 2023

<b>Unidade Gestora</b> 040101 Tribunal de Justiça do Estado	<b>Número</b> 2023NE001328	<b>Data Referência</b> 16/05/2023
<b>Gestão</b> 00001 Gestão Geral	<b>Processo</b> 17.360/2023	<b>Nota Empenho Original</b>
<b>Evento</b> 400010 RC09-Emissão de Empenho da Despesa	<b>Referência Legal</b> Lei 8666/93	<b>Pré-Empenho</b>
<b>Credor</b> 03.664.454/0001-55 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA-ME	<b>Modalidade Empenho</b> Ordinário	<b>Empenho Centralizado</b> Não
<b>Endereço Credor</b>	<b>Valor</b> 156.427,83 (Cento e Cinqüenta e Seis Mil Quatrocentos e Vinte e Sete Reais e Oitenta e Três Centavos)	

**Descrição Itens**

Item	Cód. Material	Qtd	Especificação	Unidade Medida	Valor Unitário	Valor Total
36	0000036	20,00	Mandril para contra-ângulo, com sistema de parafusamento.	un	29,05000	581,00
37	0000037	5,00	Formocresol - Material para mumificação da polpa dental	frasco	10,25000	51,25
38	0000038	10,00	Otosporin	frasco	14,26000	142,60
39	0000039	5,00	Paramonoclorofenol canforado.	frasco	13,31000	66,55
40	0000040	5,00	Tricresol Formalina.	frasco	9,48000	47,40
41	0000041	3,00	Soda Clorada.	frasco	8,13000	24,39
42	0000042	20,00	Matriz de poliéster para restaurações em resina composta.	env.	12,35000	247,00
43	0000043	10,00	Matriz.	rolo	4,77000	47,70
44	0000044	10,00	Matriz. Matriz de aço de 7MM de largura	rolo	5,33000	53,30
45	0000045	10,00	Microaplicador de adesivos dentários ç tamanho ponta fina.	tubo	18,91000	189,10
46	0000046	10,00	Microaplicador de adesivos dentários ç tamanho ponta regular.	tubo	18,91000	189,10
47	0000047	26,00	Multilimpador instantâneo de superfícies.	un	24,77000	644,02
48	0000048	5,00	Papel carbono para articulação com duas faces de cores distintas.	caixa	423,02000	2.115,10
49	0000049	5,00	Passa-Fio em plástico	emb.	5,61000	28,05
50	0000050	12,00	Pasta para polimento de resina composta.	bisnag	51,79000	621,48
51	0000051	40,00	Pasta profilática com flúor.	bisnag	20,13000	805,20
52	0000052	5,00	Pedra pomes extrafina para uso odontológico.	frasco	21,17000	105,85
53	0000053	3,00	Película radiográfica para radiografia periapical em adultos ç Filme E-Speed.	caixa	183,64000	550,92
54	0000054	3,00	Película radiográfica para radiografia periapical infantil.	caixa	265,34000	796,02
55	0000055	3,00	Sistema Centrix para injeção de materiais dentários viscosos.	conj.	235,21000	705,63
56	0000056	6,00	Ponta avulsa para Seringa Centrix.	caixa	52,19000	313,14
57	0000057	10,00	Resina composta fotopolimerizável de nanopartículas - cor A1E.	sering	247,97000	2.479,70
58	0000058	10,00	Resina composta fotopolimerizável de nanopartículas - cor A2D.	sering	247,97000	2.479,70
59	0000059	10,00	Resina composta fotopolimerizável de nanopartículas - cor A2E.	sering	247,97000	2.479,70
60	0000060	15,00	Resina composta fotopolimerizável de nanopartículas - cor A3D.	sering	247,97000	3.719,55
61	0000061	10,00	Resina composta fotopolimerizável de nanopartículas - cor A3E.	sering	247,97000	2.479,70
62	0000062	15,00	Resina composta fotopolimerizável fluida - cor A2.	sering	247,97000	3.719,55
63	0000063	15,00	Resina composta fotopolimerizável fluida - cor A3.	sering	247,97000	3.719,55
64	0000064	10,00	Resina composta fotopolimerizável microhíbrida - cor A1.	sering	103,55000	1.035,50
65	0000065	10,00	Resina composta fotopolimerizável microhíbrida - cor A2.	sering	103,55000	1.035,50
66	0000066	15,00	Resina composta fotopolimerizável microhíbrida - cor A3.	sering	103,55000	1.553,25



Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal

Desenvolvido por INDRA

Módulo:

Acompanhamento da Execução Orçamentária

Data e Hora da Emissão: 17/05/2023 às 10:28:33

Emissor: ISAIAS FERNANDES JUNIOR

Página: 1 de 1



Ano Base: 2023

<b>Unidade Gestora</b> 040101 Tribunal de Justiça do Estado	<b>Número</b> 2023NE001328	<b>Data Referência</b> 16/05/2023
<b>Gestão</b> 00001 Gestão Geral	<b>Processo</b> 17.360/2023	<b>Nota Empenho Original</b>
<b>Evento</b> 400010 RC09-Emissão de Empenho da Despesa	<b>Referência Legal</b> Lei 8666/93	<b>Pré-Empenho</b>
<b>Credor</b> 03.664.454/0001-55 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA-ME	<b>Modalidade Empenho</b> Ordinário	<b>Empenho Centralizado</b> Não
<b>Endereço Credor</b>	<b>Valor</b> 156.427,83 (Cento e Cinqüenta e Seis Mil Quatrocentos e Vinte e Sete Reais e Oitenta e Três Centavos)	

**Descrição Itens**

Item	Cód. Material	Qtd	Especificação	Unidade Medida	Valor Unitário	Valor Total
67	0000067	15,00	Resina composta fotopolimerizável microhíbrida - cor A3,5.	sering	103,55000	1.553,25
68	0000068	10,00	Resina composta fotopolimerizável microhíbrida - cor B1.	sering	103,55000	1.035,50
69	0000069	10,00	Resina composta fotopolimerizável microhíbrida - cor B2.	sering	103,55000	1.035,50
70	0000070	5,00	Resina composta fotopolimerizável microhíbrida - cor C2.	sering	103,55000	517,75
71	0000071	15,00	Resina composta fotopolimerizável microhíbrida - cor OA3.	sering	103,55000	1.553,25
72	0000072	5,00	Resina composta fotopolimerizável microhíbrida - cor Incisal.	sering	47,50000	237,50
73	0000073	21,00	Resina composta fotopolimerizável para restaurações de dentes posteriores - cor A3.	sering	200,45000	4.209,45
74	0000074	30,00	Resina composta fotopolimerizável para restaurações de dentes posteriores - cor B2.	sering	200,45000	6.013,50
75	0000075	21,00	Selante para fósulas e fissuras com flúor.	sering	59,80000	1.255,80
76	0000076	16,00	Solução antisséptica bucal à base de gluconato de clorexidina a 0,12% sem álcool.	bomb.	77,33000	1.237,28
77	0000077	15,00	Solução aquosa de gluconato de clorexidina a 2%, para limpeza e desinfecção de cavidades dentárias.	frasco	12,91000	193,65
78	0000078	6,00	Solução hemostática tópica à base de cloreto de alumínio sem epinefrina.	frasco	23,29000	139,74
79	0000079	6,00	Spray para teste de vitalidade pulpar.	frasco	73,06000	438,36
80	0000080	2,00	Sugador cirúrgico odontológico descartável esterilizado.	caixa	44,91000	89,82
81	0000081	50,00	Sugador de saliva descartável de uso odontológico.	pacote	9,49000	474,50
82	0000082	50,00	Escova de Robson para profilaxia dental ζ Formato reta, cor branca.	un	2,97000	148,50
83	0000083	20,00	Escova de Robson para profilaxia dental ζ Formato cônica, cor branca.	un	4,11000	82,20
84	0000084	10,00	Tira abrasiva em aço de 4mm de largura.	un	22,93000	229,30
85	0000085	10,00	Tira abrasiva em aço de 6mm de largura.	un	21,79000	217,90
86	0000086	10,00	Tira abrasiva em poliéster para acabamento proximal de restaurações ζ tamanho de 4,0mm x 170mm.	emb.	42,75000	427,50
87	0000087	14,00	Tira abrasiva em poliéster para acabamento proximal de restaurações ζ tamanho de 2,5mm x 170mm.	emb.	41,90000	586,60
88	0000088	15,00	Verniz modificado com flúor.	conj.	40,51000	607,65
89	0000089	200,00	Algodão em roletes.	pacote	5,60000	1.120,00
90	0000090	100,00	Babador Descartável	pacote	18,53000	1.853,00
91	0000091	50,00	Bobina de papel grau cirúrgico para esterilização em autoclave ζ largura 8cm.	rolo	84,91000	4.245,50
92	0000092	30,00	Bobina de papel grau cirúrgico para esterilização em autoclave ζ largura 15cm.	rolo	141,63000	4.248,90
93	0000093	50,00	Bobina de papel grau cirúrgico para esterilização em autoclave ζ largura 20cm.	rolo	188,14000	9.407,00



Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal

Desenvolvido por INDRA



Ano Base: 2023

**Unidade Gestora**  
040101 Tribunal de Justiça do Estado

**Gestão**  
00001 Gestão Geral

**Evento**  
400010 RC09-Emissão de Empenho da Despesa

**Credor**  
03.664.454/0001-55 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA-ME

**Endereço Credor**

**Número**  
2023NE001328

**Processo**  
17.360/2023

**Referência Legal**  
Lei 8666/93

**Modalidade Empenho**  
Ordinário

**Valor**  
156.427,83 (Cento e Cinqüenta e Seis Mil Quatrocentos e Vinte e Sete Reais e Oitenta e Três Centavos)

**Data Referência**  
16/05/2023

**Nota Empenho Original**

**Pré-Empenho**

**Empenho Centralizado**  
Não

**Descrição Itens**

Item	Cód. Material	Qtd	Especificação	Unidade Medida	Valor Unitário	Valor Total
94	0000094	40,00	Cinta profilática.	pacote	57,18000	2.287,20
95	0000095	50,00	Compressa Cirúrgica de Gaze Hidrófila.	pacote	57,32000	2.866,00
96	0000096	15,00	Detergente enzimático para uso em limpeza manual ou automatizada de instrumentais.	frasco	37,40000	561,00
97	0000097	30,00	Espelho Bucal n°05	caixa	4,35000	130,50
98	0000098	5,00	Fio de sutura agulhado de nylon.	caixa	48,71000	243,55
99	0000099	20,00	Fio dental de 500 metros.	rolo	16,71000	334,20
100	0000100	40,00	Fita adesiva indicadora para esterilização em autoclave.	rolo	39,71000	1.588,40
101	0000101	400,00	Máscara tipo respirador PFF2 OU N95 sem válvula, para proteção respiratória contra agentes biológicos e aerossóis.	un	7,22000	2.888,00
102	0000102	20,00	Óculos de proteção com lente transparente antiembaçante.	caixa	39,97000	799,40
103	0000103	30,00	Óleo lubrificante para sistema de alta e baixarotação.	frasco	36,97000	1.109,10
104	0000104	250,00	Kit de Higiene Bucal Infantil	un	12,83000	3.207,50
105	0000105	500,00	Kit de Higiene Bucal Adulto.	un	12,67000	6.335,00

CELIA REGINA P.DA SILVA - TJ

Ordenador Primário

Fernando Antonio Carvalho Marques

Ordenador Secundário